

*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku, życzymy Państwu zdrowia,
wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności!*



SPECJALNE

MNISW WŁĄCZY SYSTEM ELA W ALGORYTM FINANSOWANIA UCZELNI

Trwają prace nad włączeniem wyników z systemu śledzenia Ekonomicznych Losów Absolwentów (ELA) do algorytmu finansowania uczelni.

[Wiecej >>>](#)

W POLSCE POWSTANIE DUŻA SIĘĆ BADAWCZA

W I kwartale 2018 r. zacznie działać Sieć Badawcza Łukasiewicz. W jej skład wejdzie ponad trzydzieści jednostek naukowych. Celem projektu będzie efektywniejsze wykorzystanie potencjału instytutów badawczych. Badania w ramach sieci będą prowadzone na zlecenie przedsiębiorców.

[Wiecej >>>](#)

KOMERCJALIZACJA

ROLA PROTOTYPU W BADANIACH

Każda dziedzina badań i praktycznie każdy projekt zakłada inną postać prototypu. Prototyp umożliwia graficzną, fotograficzną lub multimedialną prezentację przedmiotu komercjalizacji i jest nieodłącznym elementem badań o charakterze stosowanym i prac rozwojowych.

[Wiecej >>>](#)

KONKURSY NA PROJEKTY

TRWA KONKURS NA PROJEKTY B+R Z RPO WZ 2014-2020

Nabór wniosków potrwa do 2 marca 2018r. Dofinansowanie dla firm na realizację projektów B+R wraz z przygotowaniem do wdrożenia w działalności gospodarczej. **W projekcie dopuszczalne jest partnerstwa naukowo-przemysłowe, w których liderem jest przedsiębiorstwo, a partnerem jest jednostka naukowa.**

[Wiecej >>>](#)

W STYCZNIU RUSZA NABÓR W IX EDYCJI PROGRAMU LIDER

LIDER ma na celu poszerzenie kompetencji naukowców do 35 r.ż. w samodzielnym planowaniu prac badawczych, zarządzaniu zespołem podczas realizacji projektu, którego wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. Nabór do 15 marca 2018r.

[Wiecej >>>](#)

HORYZONT 2020

NOWA WYSZUKIWARKA PARTNERÓW W HORYZONCIE

Z końcem roku 2017 przestanie działać serwis CORDIS służący do poszukiwania partnerów w programach ramowych. Funkcje te przejmuje Participant Portal, z tym że nowe funkcjonalności zostaną rozwinięte dopiero w roku 2018.

[Wiecej >>>](#)

TRWAJĄ KONKURSY NA PROJEKTY

Przypominamy o trwających konkursach z terminem naboru do 1 etapu upływającym w dniu 30 stycznia 2018. Tematyka konkursów: bezpieczeństwo w transporcie, wypadki morskie, autonomiczny statek.

[Wiecej >>>](#)

SZKOLENIA I WARSZTATY

SZKOLENIE DLA PRACOWNIKÓW AM Z RPO WZ JUŻ W STYCZNIU

17 stycznia zapraszamy na szkolenie dotyczące zasad realizacji projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Zachodniopomorskiego. Szkolenie odbędzie się na Wałach Chrobrego. Osoby zainteresowane uczestnictwem prosimy o informację na adres cttm@am.szczecin.pl.

HARMONOGRAM SZKOLEŃ CTTM W SEMESTRZE LETNIM

III NABÓR W REGIONIE MORZA BAŁTYCKIEGO - MATERIAŁY ZE SPOTKANIA

30 listopada br. Ministerstwo Rozwoju zorganizowało w Warszawie Krajowe Seminarium Informacyjne nt. trzeciego naboru projektów. Do pobrania są m.in. informacje o programie, zasady naboru oraz informacje dot. kwalifikowalności wydatków.

[Wiecej >>>](#)

WYDARZENIA AM

WIZYTA PRACOWNIKA AMBASADY USA

6 grudnia br. odbyło się spotkanie z p. Alison Behling, pracownikiem departamentu Environment, Science, Technology and Health Ambasady USA w Polsce. Spotkanie dotyczyło innowacji oraz transferu technologii w AM i Zachodniopomorskiem. A. Behling zwiedziła m/v Nawigator XXI.

Zapraszamy do kontaktu i konsultacji

Z pozdrowieniami
zespół CTTM